Протокол №1
заседания Общественного Совета

с.Красноборск                                                                            25.07.  2024  г.

Мацкевич А.П. – председательствующий (открывает и ведет до избрания председателя Общественного совета старейший по возрасту член Общественного совета)
Присутствуют
члены Общественного Совета:
Анисимов К.П., Кувшинова А.В., Сбродова Е.Г.,Чупров О.Н., Мацкевич А.П.,Титова Н.В., Трапезников С.В., Щеголихин И.В.
Присутствует 8 человек.
Всего в состав Общественного совета вошли 15 человек. 

Повестка заседания общественного совета
1. Выборы председателя Общественного совета.
2. Выборы заместителя Общественного совета.
     3. О региональном проекте «Комфортное Поморье»
     4.О плане работы Общественного совета

 Переходим к закрытой части заседания. Прошу всех присутствующих, не являющихся членами Общественного совета покинуть зал.

По первому вопросу повестки заседания:

Слушали:
Выборы председателя Общественного совета.
По Положению председатель, заместитель (заместители) председателя Общественного совета избираются на первом заседании нового состава Общественного совета из числа членов Общественного совета.
Функции председателя описаны в п.6 статьи 5 Положения об Общественном совете.
Какие будут выступления, предложения?

Выступили: Мацкеви А.П., Сбродова Е.Г., Анисимов К.П.





 Голосовали за кандидатуры

	№
	Фамилия, имя, отчество
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	1
	Юрьева Т.Н.
	8
	0
	0

	2
	
	
	
	0



Решили:

1. Избрать председателем Общественного совета 

Голосовали: «за» –  8   , «против» – 0    , «воздержались» – 0.


По второму  вопросу повестки заседания:

Слушали:
Выборы заместителя председателя Общественного совета.

Функции заместителя председателя описаны в п.6 статьи 5 Положения об Общественном совете.
Какие будут выступления, предложения?

Выступили: Сбродова Е.Г., Кувшинова А.В.

Голосовали за кандидатуру

	№
	Фамилия, имя, отчество
	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ

	1
	Мацкевич А.П.
	8
	0
	0

	
	
	
	
	



Решили:

1. Избрать заместителем председателя Общественного совета 

Голосовали: «за» – 8   , «против» – 0, «воздержались» –  0  .

По третьему вопросу повестки заседания:
Слушали: главу Красноборского муниципального округа Вяткина Е.А., О региональном проекте «Комфортное Поморье», который рассказал о проектах, которые победили в 2023 году в региональном проекте и в 2024 году идет их реализация.
Паршину Н.В., руководителя аппарата, которая озвучила запрос Общественной палаты Архангельской области о необходимости проведения еженедельного мониторинга проведения мероприятий общественного контроля в рамках реализации регионального проекта «Комфортное Поморье»; о необходимости составления графиков и определения рабочих групп.

Выступили:   Мацкевич А.П., Титова Н.В., Щеголихин И.В.
Решили:
1. Информацию принять к  сведению.
2. Подготовить графики  мероприятий общественного контроля по каждому территориальному отделу в срок до 29.07.2024 г.
3. Определить группы для проведения мероприятий по общественному контролю.

По четвертому  вопросу повестки заседания:

Слушали:
О плане деятельности Общественного совета на 2024 год. 

Заседания Общественного совета проводятся в соответствии с планом деятельности Общественного совета, но не реже одного раза в квартал. Необходимо определиться с количеством заседаний в 2024 году, примерные сроки их проведения и вопросы. Кроме того, наметить иные мероприятия.
Какие будут выступления, предложения?

Выступили: Сбородова Е.Г., Кувшинова А.В., Титова Н.В., Щеголихин И.В., Анисимов К.П.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть вопрос утверждения плана работы на следующем заседании.
Следующее заседание Общественного совета назначить на 14 августа 2024 года в 10.00 часов в актовом зале администрации.

Голосовали: «за» –  8, «против» – 0, «воздержались» – 0.


Председатель общественного совета                                      
Секретарь Общественного совета                                           



